ПРОТОКОЛ № 3

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

Шадринского муниципального округа Курганской области

Дата: 28.09.2022 года

Время проведения: 14.00 час

Место проведения: малый зал

Администрации Шадринского МО

Председательствовал: Глава Шадринского муниципального округа Курганской области

Копылов С.В.

Присутствовали члены рабочей группы при Главе Шадринского муниципального

округа Курганской области по противодействию коррупции:

Косовских

Андрей Михайлович

Первый заместитель Главы Шадринского муниципального

округа Курганской области - руководитель отдела сельского

хозяйства - заместитель председателя рабочей группы по

противодействию коррупции;

Федоренко

Марина Александровна

Руководитель отдела контрольно-организационной и кадровой

работы Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области - секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Братцев

Андрей Львович

Руководитель Управления ЖКХ и строительства

Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области;

Бурундукова

Светлана Владимировна

Руководитель финансового отдела Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области

Верхотурцева

Валентина Сергеевна

Управляющий делами Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области;

Пацков

Виталий Александрович

Врио начальника отдела экономической безопасности и

противодействия коррупции МО МВД России «Шадринский»

(по согласованию);

Оплетаев

Валерий Владимирович

Председатель координационного совета предпринимателей,

Общественный помощник уполномоченного по защите прав

предпринимателей по

Курганской области (по согласованию);

Суханов

Геннадий Евстафьевич

Председатель Думы Шадринского муниципального округа

Курганской области (по согласованию);

Тюрина

Галина Александровна

Руководитель юридического отдела Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области;

Отсутствовали по уважительной причине:

Паршуков

Петр Николаевич

Член Общественной палаты Шадринского района

Соловьева

Анастасия Валерьевна

Главный редактор газеты «Шадринский курьер» (по

согласованию);

Приглашены:

Вохменцев Александр Сергеевич — представитель Шадринской межрайонной прокуратуры;

Егоров Владимир Евгеньевич – начальник юридического отдела ГБУ «Шадринская ЦРБ»;

Воложанина Любовь Ивановна – руководитель Управления образования.

I. О ходе проведения кампании по предоставлению муниципальными служащими

и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера за 2021 год.

РЕШИЛИ:

1. Информацию управляющего делами Администрации Шадринского муниципального

округа Курганской области Верхотурцевой В.С. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Продолжить реализацию мер по совершенствованию межведомственного

взаимодействия в сфере противодействия коррупции, с обеспечением необходимого обмена

информацией в сфере профилактики и выявления коррупционных проявлений на

муниципальной службе;

Срок – постоянно.

2.2. Провести внутренний мониторинг результатов декларирования муниципальными

служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера,

провести обсуждение результатов декларирования муниципальными служащими сведений о

доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

Срок – II квартал 2023 года.

2.3. Продолжить регулярное обязательное рассмотрение на заседаниях комиссии по

урегулированию конфликта интересов представлений прокуратуры по выявленным ими

нарушениями законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции в

органах местного самоуправления, результаты проверок достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Срок – в течение года постоянно.

2.4. С целью повышения доверия населения к организации и проведению

антикоррупционной деятельности продолжить практику открытого обсуждения, размещения

в периодической печати, на сайте Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области информации о достоверности предоставления сведений о доходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов

их семей, о недостатках в деятельности органов местного самоуправления, выявленных в ходе

внутренней проверки или проверок, осуществляемых контрольно-надзорными органами;

Срок – по отдельному плану.

II. О мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере здравоохранения в

части оказания бесплатной медицинской помощи, а также мероприятиях по усилению

контроля за соотношением потребности граждан в бесплатной медицинской помощи и ее

своевременным обеспечением.

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника юридического отдела ГБУ «Шадринская ЦРБ» Егорова В.Е.

принять к сведению.

2. Рекомендовать:

1) ГБУ «Шадринская ЦРБ» отработать и обеспечить доступность маршрутизации для

получения рецепта на бесплатное лекарство.

2) ГБУ «Шадринская ЦРБ» обеспечить доступность информирования населения об

оказании бесплатных медицинских услуг.

III. О ходе реализации просветительских мероприятий, направленных на

повышение эффективности антикоррупционного просвещения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию руководителя Управления образования Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области Воложаниной Л.И. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Своевременно принимать меры по выявлению причин и условий коррупционных

проявлений в образовательных учреждениях, усилению внутреннего контроля за соблюдением

преподавательским коллективом морально-этических норм поведения и требований

антикоррупционного законодательства.

Срок – постоянно.

2.2. Организовать на заседаниях педагогических советов общеобразовательных

учреждений рассмотрение вопросов профилактики коррупции при комплектовании учебных

классов, занятий педагогов репетиторством и проведением дополнительных занятий с детьми

по просьбе родителей на платной основе.

Срок – по отдельному плану.

2.3. Проводить встречи с работниками правоохранительных органов, классные часы,

беседы по разъяснению учащимся общеобразовательных учреждений государственной

политики в сфере противодействия коррупции, социальной опасности коррупции для

гражданского общества и социально-экономического развития страны.

Срок – в течение 2022-2023 учебного года.

Глава Шадринского муниципального округа

Курганской области, председатель рабочей группы

по противодействию коррупции

С.В. Копылов

Секретарь рабочей группы по

противодействию коррупции

М.А. Федоренко

	ПРОТОКОЛ № 3 заседания рабочей группы по противодействию коррупции Шадринского муниципального округа Курганской области
	I. О ходе проведения кампании по предоставлению муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.
	II. О мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере здравоохранения в части оказания бесплатной медицинской помощи, а также мероприятиях по усилению контроля за соотношением потребности граждан в бесплатной медицинской помощи и ее своевременным об...
	III. О ходе реализации просветительских мероприятий, направленных на повышение эффективности антикоррупционного просвещения.

		2023-02-19T01:03:23+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ